
Stundenplan Schuljahr 2023/2024                3/4. Klasse                    J. Martin/U.Bruhin 
 

* Bibliothek und Werken findet nur all zwei Wochen in Halbklassen statt. 
 

Treffpunkt am Montagmorgen ist direkt in der Mehrzweckhalle. 
 
 
Jessica Martin, Gaissbergweg 3, 8280 Kreuzlingen 

jessica.martin@vsbb.ch , Tel xxx xxx xx xx  
 
Ursula Bruhin, Sonnenhaldenstrasse 9, 9517 Mettlen 
ursula.bruhin@vsbb.ch , Tel 071 920 19 69 
 
 
Daniela Mathis, Weinbergstrasse 12, 9543 St. Margarethen 
daniela.mathis@vsbb.ch , Tel 071 910 28 18 
 
 
 

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 
 3. Klasse 4. Klasse 3. Klasse 4. Klasse 3. Klasse 4. Klasse 3. Klasse 4. Klasse 3. Klasse 4. Klasse 

07:45 - 08:15 Sport Sport  07.25 
Reli r/k   07.25 

Reli r/k  S+Fe S+Fe 

08:15 - 09:00 Sport Sport   TW W*   Englisch  

09:00 - 09:45   Englisch Englisch TW W*   Englisch Englisch 
 

10:15 - 11:00 S + Fe S + Fe      W* TW FöLe FöLe 

11:00 - 11:45   Sport Sport   W* TW Biblio* Biblio* 

 
13:30 - 14:15        

14:15 - 15:00       

15:00 – 15:45   -15:15 -15:30    

Erläuterungen 
 

Unterricht/Werken 
 

TW = Textiles Werken 
 

Englisch 3.Klasse 

 

S + F e = Stütz- und Förder 

Zust. Lehrperson Jessica Martin Daniela Mathis Ursula Bruhin Eva Raimann 

 

Klassenlehrperson:  Jessica Martin, Bleichestrasse 20, 8280 Kreuzlingen 
    jessica.martin@vsbb.ch, Tel (Schule) 071 637 66 11 
 

Englisch 3. Klasse:  Ursula Bruhin, Sonnenhaldestr. 9, 9517 Mettlen 
    ursula.bruhin@vsbb.ch, Tel 071 920 19 69 
 

 

Textiles Werken:  Daniela Mathis, Weinbergstr. 12, 9543 St. Margarethen 
 daniela.mathis@vsbb.ch, Tel 071 910 28 18 
 

Stütz- und Förder: Eva Raimann 
 eva.raimann@vsbb.ch, Tel 079 633 26 59 
 

Schulsekretariat: Uschi Neusch 
 sekretariat@vsbb.ch, Tel 071 637 66 11 
 

Schulleitung: Peter Kuhn Rey 
 peter.kuhn@vsbb.ch, Tel 071 637 66 18 
 

Evang. Kirchgemeinde 3. & 4.Kl: Gaby Burri: gaby.burri@evang-berg.ch Tel 071 636 14 77  
    
Kath. Kirchgemeinde 4. Kl: Judith Stüdle: j.stuedle@kath-berg.ch, Tel 076 213 98 64 
   3. Kl: Angela Bucher: a.bucher@kath-berg.ch, Tel 079 232 45 82  
 
 
 

 
 
 
 
Beginn Schuljahr 

  
 
 
MO 

 
 
 
14.08.23 

  

Herbstferien 2 Wochen SA 07.10.23 - SO 22.10.23 
Weihnachtsferien 2 Wochen SA 23.12.23 - SO 07.01.24 
Sportferien 1 Woche SA 27.01.24 - SO 04.02.24 
Frühlingsferien 2 Wochen SA 29.03.24 - MO 14.04.24 
Pfingstferien 1 Woche DO 09.05.24 - MO 20.05.24 
Sommerferien 5 Wochen SA 06.07.24 - SO 11.08.24 

 
 
 


